За исключением дополнительной долгосрочной задолженности, образовавшейся после 31 декабря 2010
г., как указано в нашей консолидированной финансовой отчетности, включенной в наш Годовой Отчет, в нашей
капитализации не было никаких иных существенных изменений после 31 декабря 2010 г.

23

ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ПРИВИЛЕГИРОВАННЫЕ АКЦИИ И ПРОДАЮЩИЕ АКЦИОНЕРЫ

В нижеуказанной таблице приведены сведения о собственниках привилегированных акций по
состоянию на дату настоящего дополнения к проспекту и о каждом из Продающих Акционеров, в том числе (1)
о количестве и проценте привилегированных акций, принадлежащих каждому из Продающих Акционеров по
состоянию на дату настоящего дополнения к проспекту; (2) о количестве привилегированных акций,
предложенных к продаже каждым Продающим Акционером по настоящему дополнению к проспекту; и (3) о
количестве и проценте привилегированных акций, которые останутся в собственности каждого из Продающих
Акционеров после размещения.

 Привилегированные
акции в собственности до

размещения

Привилегированные
акции, продаваемые

в рамках
размещения

Привилегированные
акции в собственности
после размещения

 Кол-во % Кол-во Кол-во %

Лица Группы Джастис

"Джеймс С. Джастис II" 24,035,577 17.32 13,251,200 10,784,377 7.77

"Джеймс С. Джастис III" 16,551,240 11.93 9,123,200 7,428,040 5.35

"Джеймс С. Джастис
Компаниз Инк."(1)

11,028,468 7.95 6,080,000 4,948,468 3.57

"Джиллиан Л. Джастис" 6,429,287 4.63 3,545,600 2,883,687 2.08

Мечел:

"Скайблок Лимитед"(2) 55,502,766 40.00 — 55,502,766 40.00

Акции в свободном
обращении

25,209,577 18.17 — 57,209,577 41.23

Итого 138,756,915 100.00 32,000,000 138,756,915 100.00

(1) Компания "Джеймс С. Джастис Компаниз Инк." напрямую принадлежит "Джеймс С. Джастис II" (51%), "Джеймс С. Джастис III" (35%) и "Джиллиан Л.

Джастис" (14%).

(2) "Скайблок Лимитед" является стопроцентной дочерней компанией ОАО "Мечел". Принадлежащие "Скайблок Лимитед" привилегированные акции

считаются размещенными и рассматриваются по российскому законодательству как "находящиеся в обращении" и за ними закреплены все права, которые

предоставляются по привилегированным акциям. Принадлежащие "Скайблок Лимитед" привилегированные акции не рассматриваются как "находящиеся в

обращении" для целей нашей финансовой отчетности по U.S. GAAP.